
 

 COMUNE DI POGGIO MIRTETO  
Provincia di Rieti 

____________________________________________________________________________ 

 - Ufficio Di Piano  - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

 Numero    56 Data        10 agosto 2015 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO   

 che, ai sensi della vigente Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali distrettuali tra i 

Comuni compresi nell’ambito territoriale n. 2 della provincia di Rieti, il Comune di Poggio Mirteto 

svolge le funzioni di ente “capofila” del Distretto Sociale della Bassa Sabina Rieti 2 e pertanto presso di 

esso è stato istituito l’Ufficio di Piano per la gestione degli interventi previsti nel Piano sociale di Zona; 

 che il Piano sociale di Zona 2014 alla Misura 6.2 prevede l’attivazione di interventi di contrasto al 

disagio abitativo, individuando due distinte modalità di realizzazione consistenti, l’una, 

nell’integrazione parziale o totale del canone di locazione (tipologia A) e, l’altra, in forme di ospitalità 

temporanea in situazioni di emergenza sociale (tipologia B); 

 che, al fine di dare attuazione per l’anno 2014 ad interventi di cui alla tipologia A, con atto n. 16/2015 

del Responsabile dell’Ufficio di Piano, è stato approvato l’ “Avviso pubblico per la concessione di 

contributi finalizzati al contrasto del disagio abitativo. Tipologia A - integrazione parziale o totale del 

canone di locazione” prot. n. 3052/2015 ed assunto il relativo impegno di spesa per una somma pari ad 

euro 100.000,00;  

   

VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 47/2015 di approvazione e pubblicazione 

della Graduatoria Provvisoria e dell’Elenco degli Esclusi;  

 

CONSIDERATO i termini e le modalità di presentazione delle richieste di riesame di tali atti, individuati 

dall’art. 5 Avviso cit. nei 10 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione, compiuti, nel caso di specie, 

il giorno 1 agosto 2015;   

 

RITENUTO che entro tale termine sono state regolarmente prodotte presso il Comune capofila di Poggio Mirteo 

- Ufficio di Piano, n. 5 richieste di riesame da parte dei sig.ri Decio Petrillo (Poggio Mirteto), Valeria Danasel 

(Montebuono), Elena Puiandru (Poggio Mirteto), Avram Maricica (Montebuono), Katia Brogi (Montebuono), 

esclusi dalla procedura con il detto atto n. 47/2015 per carenza dei requisiti di acceso definiti dall’art. 1 Avviso 

cit.; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio di Piano ha rilevato la sussistenza di un errore nelle operazioni di calcolo 

effettuate dalla Commissione di gara, il quale avrebbe determinato ingiustificate esclusioni dalla procedura per 

superamento della soglia limite di reddito, calcolato secondo il metodo “ISEE.fsa” e inesattezze 

nell’attribuzione dei punteggi ai n. 49 soggetti ammessi;  

 

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014 – MISURA 6.2 CONTRASTO AL DISAGIO ABITATIVO  

                     Approvazione Graduatoria Definitiva e concessione dei contributi.  



 

RITENUTO pertanto opportuno trasmettere gli atti e le osservazioni di cui sopra alla Commissione per 

l’istruttoria delle domande, costituita con atto del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 37/2015, tornata a 

riunirsi in quarta seduta in data 10 agosto 2015 per la prosecuzione dei lavori, la definizione della Graduatoria 

Definitiva e l’individuazione della misura dei contributi concedibili;  

 

VISTO il verbale della seduta del 10 agosto 2015 dal quale risulta che, sulla base delle segnalazioni ricevute, la 

Commissione ha provveduto a reiterare le operazioni di calcolo e a valutare gli ulteriori elementi introdotti per 

mezzo delle domande di riesame; 

 

CONSTATATO che, in seguito alla revisione dei calcoli e alla valutazione delle domande di ricorso, sono state 

ritenute ammissibili complessivamente n. 66 dei n. 96 richiedenti, ai quali sono stati quindi attribuiti i relativi 

punteggi parziali e totali secondo i criteri di assegnazione individuati dall’Avviso cit.; 

 

RITENUTO che, tra i n. 66 richiedenti ammessi, sono compresi i n. 5 soggetti che hanno presentato istanza di 

riesame, la quale dunque può ritenersi per tutti positivamente valutata e accolta; 

 

CONSIDERATO che la Commissione, decorsi i termini di presentazione di istanze di riesame della 

Graduatoria Provvisoria e in parziale riforma della stessa sulla base dei rilievi segnalati, ha definito la 

Graduatoria Definitiva degli aventi diritto, nonché riformulato l’Elenco degli esclusi approvato con atto n. 

47/2015; 

 

RITENUTO che la Commissione, nell’esercizio della facoltà riconosciuta dall’art. 5 Avviso cit. di definire il 

criterio di distribuzione delle risorse disponibili tra gli aventi diritto al beneficio, ha deliberato di riconoscere il 

contributo in una misura minore di quella massima concedibile, pari all’importo del canone annuo sostenuto dal 

soggetto e fermi restando i limiti di cui all’art. 2 Avviso pub., al fine di assegnare un contributo proporzionale  al 

posizionamento in graduatoria a tutti i n. 66 richiedenti aventi diritto, fatta salva la disponibilità finanziaria; 

 

CONSIDERANDO che l’applicazione di tale criterio comporta una spesa complessiva stimata in 107.599,14 

euro, superiore di 7.599,14 euro rispetto alle complessive risorse destinate all’intervento, pari ad euro 

100.000,00; 

 

POSTO tuttavia che il “Regolamento sperimentale distrettuale per l'attivazione degli interventi per il sostegno 

abitativo” prevede all’art. 4 che “nel caso in cui le risorse inizialmente dedicate al finanziamento degli 

interventi di tipologia B alla data del 30 settembre di ogni anno non fossero state completamente utilizzate, 

l’Ufficio di Piano, previa presa d’atto dell’economia, può rendere disponibili tali risorse in tutto o in parte per 

l’integrazione degli interventi di tipologia A”; 

 

CONSIDERATO che, alla data odierna, sono stati attivati n. 3 interventi (determinazioni n. 36/2015 e 41/2015)  

relativi alla tipologia B, per una spesa complessiva pari ad euro 5.880,00 rispetto ai 29.845,00 

complessivamente disponibili, per cui può stimarsi che alla data del 30 settembre 2015 saranno presenti risorse 

per euro 7.599,14 utilizzabili per il finanziamento degli interventi di cui alla tipologia A; 

 

RITENUTO pertanto di poter approvare il criterio di distribuzione delle risorse con la conseguente complessiva 

spesa; 

 

VISTI  gli atti deliberativi con i quali  al sottoscritto responsabile è stata attribuita la responsabilità ad interim 

dell’Ufficio di Piano;  

 

VISTO il vigente T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali; 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale della seduta del 10 agosto 2015 della Commissione per l’istruttoria delle domande, 

costituita con atto del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 37/2015, e, conseguentemente, i seguenti atti 

formulati dalla stessa Commissione e tutti di seguito allegati: 

- Elenco degli esclusi come ridefinito e contenente i singoli motivi di esclusione; 

- Graduatoria Definitiva degli ammessi;  

- Elenco dei beneficiari, contenente la misura del contributo a ciascuno riconosciuto per una spesa 

complessiva pari ad euro 107.599,14; 

 

2. di finanziare la suddetta spesa nei termini seguenti: 

- confermare l’impegno di euro 100.000,00 di cui alla propria precedente determinazione n. 16/2015,  al 

capitolo 1457/2014 impegno contabile n. 2176/2014 sub 22/2015 ; 

 

- impegnare la residua somma di euro 7.599,14 sul capitolo 1457/2014 impegno contabile n. 1110/2015 

sub 56/2015;   

 

3. di pubblicare la Graduatoria Definitiva e l’Elenco degli esclusi, per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

dal 10 agosto 2015 all’Albo pretorio del Comune di Poggio Mirteto e sul sito web del Distretto sociale: 

www.bassasabinasociale.it; 

 

4.  di trasmettere l’atto in oggetto a tutti i Comuni del Distretto per la pubblicazione ai rispettivi Albi pretori; 

 

5. di dare atto che, decorso il detto periodo di pubblicazione, le determinazioni assunte con il presente     

provvedimento si intenderanno definitive. 

 

 

L’originale del presente atto è inserito nella raccolta delle determinazioni del Responsabile dell’Ufficio di 

Piano. 

 

 

 

     F.to IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                (dott. Roberto Sardo) 

             

 

 

VISTO  di regolarità contabile e per la copertura finanziaria: 

 

Poggio Mirteto li’ 10/08/2015 

 

    F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           (Rag. Silvia De Luca) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bassasabinasociale.it/


 

Allegato alla determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 56  del 10 agosto  2015 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI 

 

N.  COGNOME E NOME COMUNE RESIDENZA PUNTI 
CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 

percentuale del 
canone locazione 

1 CAROSI MICHELA Tarano 86,31 2.700,00 75% 

2 LIEREGHIE GHEORGHE PORFIR Vacone 85,53 1.332,00 74% 

3 POMPILI MARCO Cantalupo in Sabina 84,55 2.190,00 73% 

4 BALTARIU STRATICA DELIA Collevecchio 84,52 2.160,00 72% 

5 PETRILLO DECIO Poggio Mirteto 83,70 3.079,98 71% 

6 ITU MARIA Forano 82,82 2.100,00 70% 

7 RUSU  GETA Torri in Sabina 82,29 2.484,00 69% 

8 ISTOC ANDREI Magliano Sabina 80,57 2.856,00 68% 

9 HRICTU DALIA Poggio Mirteto 80,02 2.010,00 67% 

10 COCCIA CLAUDIA Montopoli di Sabina 78,59 3.564,00 66% 

11 ABDUL MALAK Poggio Mirteto 78,53 4.680,00 65% 

12 OSZCZEDA JUSTYNA Poggio Mirteto 78,18 3.456,00 64% 

13 MEMISI EMIN Cantalupo in Sabina 77,92 2.268,00 63% 

14 MORELLI FILIBERTO Magliano Sabina 76,30 1.116,00 62% 

15 CIRSTOIU VASILE Montopoli di Sabina 76,08 2.928,00 61% 

16 BIAGGIOTTI ALBERTO Magliano Sabina 75,71 2.664,00 60% 

17 RICCIARDELLI RAIMONDO GAETANO Magliano Sabina 75,55 2.478,00 59% 

18 PROIETTI SERGIO Cantalupo in Sabina 73,41 2.088,00 58% 

19 LOZYNSKYY OLHEH Poggio Mirteto 72,63 2.736,00 57% 

20 BEKIROWSKI ALILJ Magliano Sabina 72,16 1.747,20 56% 

21 CIOLAN MARIA Magliano Sabina 72,15 1.980,00 55% 

22 COLLETTI ROSARIA Collevecchio 69,52 1.620,00 54% 

23 GOTH DANIEL JOAO Poggio Mirteto 67,78 2.862,00 53% 

24 BAGLIANI FIORELLA Montopoli di Sabina 67,34 1.248,00 52% 

25 DIAKITE WATTA Montopoli di Sabina 67,00 2.754,00 51% 

26 SULEIAMI NEAT Montebuono 66,66 1.500,00 50% 

27 HUMÀ CORNELIO VIOREL Torri in Sabina 66,20 1.617,00 49% 

28 BIAGETTI MARIA Magliano Sabina 63,02 1.728,00 48% 

29 STEFANELLI FIORALBA Montebuono 62,95 1.466,40 47% 

30 TAVANTI MARINA Forano 62,66 2.760,00 46% 

31 TAFAHI RADIA Cantalupo in Sabina 62,37 1.242,00 45% 

32 PISZKO MACIEJ Magliano Sabina 61,15 1.214,40 44% 

33 MANNUCCI EDDA Montebuono 60,64 928,80 43% 

34 NWOSU RAPHAEL Montopoli di Sabina 60,23 2.142,00 42% 

35 MIRITOIU DORIN Collevecchio 60,22 984,00 41% 

36 DJIONANG DONGMO ALEX HERVE Poggio Mirteto 60,04 1.440,00 40% 

37 POMARICI GIANLUCA Forano 60,02 1.404,00 39% 

38 PUDIANDRU ELENA Poggio Mirteto 59,38 1.596,00 38% 

39 DANASEL VALERIA Montebuono 58,53 666,00 37% 



 

40 COSTEA MIOARA Magliano Sabina 57,17 1.080,00 36% 

41 TANCIONI SONIA Montopoli di Sabina 56,99 1.680,00 35% 

42 SANTORI AGNESE Magliano Sabina 56,59 1.224,00 34% 

43 SAVIANI MARINO Casperia 55,36 1.188,00 33% 

44 BROGI CATIA Montebuono 54,69 1.536,00 32% 

45 ZOTA MIHAELA ANDREEA Poggio Mirteto 53,30 2.046,00 31% 

46 HASNAOIU NASSIR Magliano Sabina 51,44 1.440,00 30% 

47 STERIAN GHEORGHE Montebuono 51,43 870,00 29% 

48 EL MOUFLIH RACHID Magliano Sabina 50,91 873,60 28% 

49 FLAUTO FELICE Poggio Mirteto 50,61 1.134,00 27% 

50 MORELLI MICHELA Magliano Sabina 47,50 780,00 26% 

51 ALILI IBRAN Cantalupo in Sabina 47,43 840,00 25% 

52 SILEI ADRIANA Magliano Sabina 46,85 596,16 24% 

53 PILANA VITHANAGE RUPIKA Cantalupo 45,33 1.104,00 23% 

54 DI GIOVANNI SIMONA Forano 44,62 1.188,00 22% 

55 COTUGNO ALFONSO Poggio Mirteto 38,57 1.386,00 21% 

56 PROIETTI MARIA GIOVANNA Magliano Sabina 35,59 600,00 20% 

57 OLIVIERI SONIA Cantalupo in Sabina 32,22 912,00 19% 

58 MARICICA ABRAHAM Montebuono 31,50 756,00 18% 

59 DOBRE GHEORGHITA Selci 30,61 918,00 17% 

60 GROSCITI EDMIR Torri in Sabina 30,52 384,00 16% 

61 DURDUC MIRCEA Casperia 30,44 720,00 15% 

62 MANZDO SMAIL Configni 28,79 302,40 14% 

63 POMPEI MARIA SOFIA Forano 25,80 421,20 13% 

64 PANDOLFI KATIUSCIA Forano 25,22 792,00 12% 

65 CATALANO ROBERTO Selci 19,63 594,00 11% 

66 STANIS GHEORHE Cantalupo in Sabina 9,69 444,00 10% 

    

 
 
 
 

 

      

 €           
107.599,14  

Elenco degli ESCLUSI 

 

N. COGNOME E NOME 
COMUNE DI 
RESIDENZA 

MOTIVO ESCLUSIONE 
    

1 BACUR  AURICA Forano inammissibilità per carenza documentazione 

2 NEDELCU MARINELA RODICA Forano inammissibilità per carenza documentazione  

3 OSONDU CIARLES Forano inammissibilità per carenza documentazione 

4 OUAHHBI JAMAL Forano inammissibilità per carenza documentazione 

5 PARASCHIVU MARIUSI  FLORIN Poggio Mirteto irricevibilità domanda    

6 KUBASANA MALUNGILA BEA Poggio Mirteto inammissibilità per carenza documentazione 

7 TULLI FLAVIO Montopoli di Sabina inammissibilità per carenza documentazione 

8 IASIM MEHMED VELI Poggio Mirteto inammissibilità per carenza documentazione 

9 RINALDI  RENATO Magliano Sabina inammissibilità per carenza documentazione 

10 MILEA ION Vacone inammissibilità per carenza documentazione   



 

11 SALVIANI ORNELLA Casperia inammissibilità per carenza documentazione 

12 URBANI GELTRUDE  Roccantica inammissibilità per carenza documentazione   

13 UBERTINI ALESSANDRO Roccantica inammissibilità per carenza documentazione 

14 TRAVERSARI ELENA Magliano Sabina inammissibilità per carenza documentazione 

15 GIGLIELLO BATTISTA GIUSEPP. Forano inammissibilità per carenza documentazione   

16 GOUDARZI MOGHADD Forano inammissibilità per carenza documentazione 

17 TAGLIAFERRI ANTONELLA Forano inammissibilità per carenza documentazione 

18 GNAWTOSKA WIOLETA Forano inammissibilità per carenza documentazione 

19 MARSIGLIA  VITO Magliano Sabina irricevibilità domanda  

20 GALLUCCI FRANCESCO Magliano Sabina inammissibilità per carenza documentazione 

21 DINU VASILE Magliano Sabina inammissibilità per carenza documentazione 
 

22 CONTESSA  SAMUELE Magliano Sabina inammissibilità per carenza documentazione  

23 AMEDOSKY SAFET Magliano Sabina inammissibilità per carenza documentazione  

24 MERLINI MILENA Torri in Sabina inammissibilità per carenza documentazione  

25 LAKAU MAYA Stimigliano inammissibilità per carenza documentazione  

26 CARRENO MARGARITA Stimigliano inammissibilità per carenza documentazione  

27 PETMCEANU ANTONELL Montebuono inammissibilità per carenza documentazione 

28 LUCA  TANTA Cantalupo in Sabina difetto requisiti  

29 TRAVERSARI SUSANNA Magliano Sabina difetto requisiti 

 

 

 

ATTENZIONE: PER EFFETTO DEL d.lgs. 196/2003 E IN CONFORMITA' ALLA del. 2/3/2011  

 DEL GARANTE PER LA PRIVACY, GLI ELENCHI DI CUI SOPRA NON CONTENGONO DATI PERSONALI E SENSIBILI 

RELATIVI AGLI INTERESSATI.  

    AGLI STESSI DATI GLI INTERESSATI O CONTROINTERESSATI POTRANNO EVENTUALMENTE  

ACCEDERE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE DALLA LEGGE 7 agosto 1990 n. 241 artt. 22 e ss. 

 


